pena de cinco sueldos aplicadores a la luminaria que la cofradía tiene en la catedral de 

Valencia.  

ACA. Real Cancillería, reg. 485, fols. 210v-211r. 

Ed. GARCÍA BALLESTER, L. y MCVAUGH M. R., "Notas sobre…”, op. cit., p. 88 (doc. 2).  

Barbitunsorum civitatis Valencie.  

Nos Alfonsus, etc. Attendentes ad nos quorundam insinuacionem querulam produxisse 

quod non nulli licet in arte huiusmodi non periti set per barbitonsoribus gerere et ipsium 

presumentes officium exercere in flebotomiis et minucionibus faciendis tempora debita 

non observant, ex quibus aliqui mortis et alii infirmitatis pericula incurrerunt. Ideo nos 

volentes et bonum rei publicem et comodum singularium talium ignoranciam ac 

presumpcionem, impericiam cohibere et periculis que ex hoc possent occurere obviare. 

Cum presenti carta nostra statuimus ac firmiter inhibemus quod nullus barbitonsor de 

cetero audeat vel pre[sumat in] civitate Valencie, vel eius suburbiis, quemquodam 

1301 

minuere sive flebotomare primis triginta diebus canicolaribus et eciam illis diebus qui 

dicuntur egipciati, nec in plenilunis aut in contorn (sic) seu coniuccionem lune, nisi id 

necessitas evidens exigat, aut de consilio medicorum, decernentes ac etiam statuentes 

quod quicumque contrafecerit vice qualibet penam cuinque solidorum regalium 

Valencie absque remissione incurrant qui luminari lampadis quam dicti barbitonsores 

tenent in ecclesia sedis Valencie applicetur. Mandamus itaquepresentis iusticiis et 

iuratis civitatis Valencie, presentibus et qui pro tempore fuerint, que huiusmodi 

provisione et prohibicionem nostram preconitzari publico ipsamque de cetero per 

barbitonsoris omnes teberi faciant et inviolabiliter observari. Et nichilominus prepositis 

vel maioralibus predictis barbitonsores, statutis et statuendis, tradendo eis sagionem et 

sagiones, et alia in exaccione ipsarum penarum asistant et contrafacientes ad solvendum 

penas ipsas compellant seu compelli faciant cum inde fuerint requisiti. Mandamus 

iusem dictis prepositis vel maioralibus quod a transgressoribus penas huiusmodi exigant 

et eas in luminaribus lampadis supradicte convertant. In cuius rei testimonium 

presentem cartam nostram inde fieri et sigillo nostro pendenti iussimus comunire. 

Datum Valencie pridie idus iulii anno Domini millesimo CCCº tresimo secundo.    

17.3) 1392, diciembre 20. Valencia.  

Juan I aprueba y concede nuevas ordenanzas a la cofradía de barberos de Valencia. 

Los nuevos estatutos les permiten elegir cuatro mayorales para el gobierno 

confraternal y un andador para congregar a los miembros a los actos de la cofradía,  

reunirse en capítulo y aprobar nuevas normativas en el futuro con la licencia del 

gobernador. Les facultan además para tener caja confraternal, paños, cirios y lechos 

con la señal del oficio, autoriza el acceso a la cofradía a todos los barberos y a otras 

personas de cualquier condición hasta la cantidad de 100 integrantes, se impone la 

asistencia obligatoria a bodas, esponsales y sepulturas de cofrades y familiares con la 

indumentaria de luto reglamentaria y se les permite pasar colecta para la luminaria de 

la capilla de Santa María de la Merced.  

ACA. Real Cancillería, reg. 1904, fols. 200r-201v. 

Elemosina barbitunsorum Valencie.  

Nos Iohannes, etc. Attendentes illustrissimos domini Alfonsum, avum, et dominum 

Petrum, patrem nostros, recordacionis excelse, concessum extitisse ad honorem Dei et 

caritatis intuitu quod pluribus personis civitatis Valencie artibus diversis et officiis 

fungentibus in eodem habere inter ipsas ac tenere elemosinas vel eciam confratrias que 

per nos fuerunt novissime ad ipsarum supplicacionem humiliter confirmate. Attendentes 

insuper vos, fideles nostros, probos homines barbitonsores civitatis predicte seu 

predecessores vestros a iamdictis predecessoribus nostris illustribus nullam habuisse 

vel habere licenciam tenendi elemosinam inter vos. Et nunc, ad Dei laude et corone 

nostre servicium, ac animarum vestrarum eciam salvamentum considerato per vos, 

quod dileccionem et caritatem habere escencia est prona et labilis vita hominis, ex sui 
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fragilitate et alia ad peccandum, et fidelibus christianis paravit creatoris clemencia 

opera caritatis et ministeria divina, per que eorum valeant reatus delere, et ad 

paradisum ex ipsis caritatis operibus pervenire. Vos, iamdicti probi homines de officio 

sive arte barbitunsorum, cupientes sic alii ex predictis officiis tenere elemosina inter 

vos, seu habere super nova ordinacione ipsius nostro presentaveritis conspectui 

reverenter quedam per vos facta et inita capitula huiumodi seriey:  

Molt excel·lent príncep e victoriós senyor. A la vostra clemència suppliquen humilment 

los majorals e pròmens barbers de la ciutat de València, que los capítols dejús scrits, a 

laor de Jesuchrist e de la vostra real majestat, e de tota la cosa pública, honor, utilitat e 

profit, e encara a bon estament e millorament de totes e sengles del dit offici de barbers,